מחלקת תאגידים

רחוב כנפי נשרים 22, ירושלים 9546434

טל': 02-6556444 פקס: 02-6513160

דוא"ל: [corporate@isa.gov.il](mailto:corporate@isa.gov.il)

[www.isa.gov.il](http://www.isa.gov.il)

י"ג בתמוז תשפ"א

23 ביוני 2021

# **כללי התנהגות מוצעים לחברי ועדות הביקורת והמאזן לקידום איכות הביקורת על הדוחות הכספיים (Best Practice) פרסום להערות הציבור יוני 2021**

## **מסמך היוועצות להערות הציבור**

סגל רשות ניירות ערך מזמין את הציבור להעביר הערותיו
למסמך זה

הערות תתקבלנה עד ליום 14 ביולי 2021

אמינות זו היא אבן יסוד לפעילות תקינה של שוק ההון ופגיעה בה מערערת את אמון הציבור בשוק זה.

**לפיכך, ומבלי לגרוע מכך שהאחריות הראשית לאיכות הביקורת היא של רואה החשבון המבקר בהתאם לתקני הביקורת, על דירקטוריון התאגיד וועדותיו לנקוט בפעולות אשר יקדמו ויתמכו באיכות הביקורת.**

<sup>1</sup> תקנה 9(ה) ותקנה 46 לתקנות דוחות תקופתיים ומיידיים, תש"ל – 1970.

<sup>2</sup> סעיף 3, תקן ביקורת 200 בדבר מטרות ראשיות של רואה החשבון המבקר ועריכת ביקורת בהתאם לתקני ביקורת מקובלים בישראל.

<sup>3</sup> תקנות ניירות ערך (דוחות כספיים שנתיים), התש"ע-2010.

לאור חשיבות תפקידו זה של הדירקטוריון, בחן סגל הרשות את הצורך בגיבוש כללי התנהגות מומלצים אשר יכללו עקרונות מנחים, כלים ודגשים לדירקטורים בתאגיד מדווח בהיבט זה של תפקידם. בין היתר קיים סגל הרשות פגישות עם גורמים בשוק, ובהם דירקטורים (לרוב חברי ועדות ביקורת וועדות מאזן), עורכי דין ורואי חשבון מבקרים, מהן עלה הצורך במתן כלים לדירקטורים והבהרת המצופה מהם בעת מילוי תפקידם בהקשר הדיווח הכספי, ובנוגע לנושא דנן בפרט. כמו-כן נבחנו פרסומים של רגולטורים בעולם, לרבות הארגון הבינלאומי של רשויות ניירות הערך ("IOSCO")<sup>4</sup>, שעניינם קוד התנהגות (Best Practice) לחברי ועדת ביקורת לשם שיפור איכות הביקורת המבוצעת על ידי רואה החשבון המבקר. הכללים מוצעים גם על רקע ביקורת רוחב שערך סגל הרשות בנושא עבודת ועדת המאזן במספר תאגידים מדווחים. במסגרת הביקורת נבדקה בין היתר עמידה בהוראות תקנות החברות (הוראות ותנאים לעניין הליך אישור הדוחות הכספיים), התש"ע - 2010 ("תקנות אישור דוחות כספיים"), לעניין ביצוע תפקידה של ועדת המאזן לבחון את הדוחות הכספיים ולגבש המלצה לדירקטוריון בדבר אישורם. סגל הרשות פרסם דוח ממצאים המפרט את ממצאי הביקורת האמורה, וזאת במטרה לספק כלים ודגשים נוספים לדירקטורים לשם מילוי תפקידם בהתאם להוראות הדין.<sup>5</sup>

לפיכך, ברי כי אין בהמלצות המתוארות בקוד התנהגות זה, ובפעולות המבוצעות על ידי הדירקטורים לשם קידום איכות הביקורת על הדיוח הכספי כאמור, בכדי לגרוע מהאחריות המוטלת על רואה החשבון המבקר בביצוע עבודתו בהתאם לתקני הביקורת המקובלים בישראל.

## תפקידי הדירקטוריון וועדות הדירקטוריון בקשר עם הביקורת על הדוחות הכספיים

בהתאם להוראות חוק החברות, תשנ"ט-1999 ("חוק החברות"), הדירקטוריון יתווה את מדיניות החברה ויפקח על ביצוע תפקידי המנהל הכללי ופעולותיו.<sup>7</sup> בכך, הדירקטוריון אמון על מערך הבקורות והפיקוח על פעילות התאגיד.

עם זאת, מצופה כי כל תאגיד בהתאם למאפייניו ולחלוקת סמכויות הדירקטוריון בינו לבין ועדותיו ובין ועדת הביקורת לוועדת המאזן, יקבע למי הפרקטיקות האמורות יכולות לסייע.

---

<sup>13</sup> תקנה 3 לתקנות אישור דוחות כספיים.

<sup>14</sup> תקנה 3(ב) לתקנות החברות

<sup>15</sup> תקנה 5ג לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידים), התש"ל – 1970.

## כללי התנהגות מומלצים

להלן תובאנה המלצות ברשימת הנושאים הבאים :

- א. מינוי רואה החשבון המבקר
- 1. הליך מינוי רואה החשבון המבקר
- 2. תדירות גיבוש המלצה למינוי רואה חשבון המבקר ועיתויו
- 3. קריטריונים להערכת רואה חשבון המבקר טרם מינויו לראשונה או לכהונת המשך
- 4. שכר הטרחה של רואה חשבון המבקר
- ב.

לפיכך, מן הראוי כי ועדת הביקורת תבחן באם הפחתת שכר הטרחה עלולה לפגוע באיכות ובשלמות הביקורת המבוצעת, במישרין או בעקיפין.**

<sup>27</sup> סעי' 165 לחוק החברות.

<sup>28</sup> סעיף 117 לחוק החברות. ועדת הביקורת רשאית לקבוע כי בחינה זו תיעשה על ידי ועדת המאזן.

<sup>29</sup> בהתאם לתוספת השביעית לתקנות דוחות תקופתיים ומיידיים, תש"ל – 1970 (להלן: "התוספת השביעית") נדרש לפרט בדוחות את הסברי הדירקטוריון בקשר עם הפחתה מהותית בשכרו של רואה החשבון המבקר בעד שירותי ביקורת ושירותים קשורים לביקורת.

כדוגמא נוספת - ישנם מצבים בהם עקב מצבו הפיננסי, התאגיד חותר לצמצום עלויות ובכלל זה להפחתת שכר רואה החשבון המבקר.

במסגרת זו ראוי כי וועדת הביקורת תבחן את עמידת רואה החשבון המבקר והתאגיד בכללי אי התלות; האם מתקיימות נסיבות המקימות חשש להפרה של כללי אי התלות; יודגש כי ככל שקיימות נסיבות כאמור – על וועדת הביקורת לבחון כיצד רואה החשבון המבקר הניח דעתו שאי התלות לא נפגעת.

---

<sup>30</sup> סעי' 160 לחוק החברות, תקנות רואי חשבון (דרך פעולתו של רואה חשבון), התשל"ג – 1973, תקנות ר"ח (ניגוד עניינים ופגיעה באי התלות כתוצאה מעיסוק אחר), תשס"ח – 2008, עמדת סגל רשות ני"ע לפי סעיף 9ב לחוק ניירות ערך, התשכ"ח – 1968 ותקני בקורת (וביחד – להלן: "כללי אי תלות").

<sup>31</sup> סעי' 163 לחוק החברות.

<sup>32</sup> [לקישור לחץ כאן](#)

**השני** - באופן שוטף במהלך כהונתו כרואה חשבון מבקר. למשל כאשר חל שינוי בנסיבות מהותיות כגון שינוי בזהות נושאי משרה (המחייב בחינה של קשרים ביניהם לבין רואה החשבון המבקר); שינוי בהיקף ובמאפייני שירותים נוספים המתקבלים מרואה החשבון המבקר ועמידתם במותר על פי כללי אי התלות.<sup>33</sup>

או שעשויה להיות להם, השפעה מהותית על הדוחות הכספיים של התאגיד; ההשפעה האפשרית על הדוחות הכספיים של סיכונים וחשיפות משמעותיים כלשהם, כדוגמת תביעה משפטית, שנדרש לגלותם בדוחות הכספיים ועוד.

---

<sup>33</sup> בהקשר זה יצוין כי בהתאם להוראות התוספת השביעית לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים), התש"ל-1970, נדרש לתאר בדוח התקופתי את השירותים שניתנו על ידי המבקר שאינם שירותי ביקורת ואת מהותם.

<sup>34</sup> תקנה 2(2) לתקנות אישור דוחות כספיים.

<sup>35</sup> תקנה 1(2) לתקנות אישור דוחות כספיים.

<sup>36</sup> סעיף 117(1) לחוק החברות.